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Województwa Sandpinićr§kiego«
U’ Radomiu dnia ig. Czertuca i&3i. •*

Cońcóf-dia res parvx crescunt discordia mafimcu dilabuntur.

'Wydział Woyskowy Sekcya Policyjna Nro. 19,22b. 
KpMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Gdy K,ornmiss.ya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Puli.cri Reskryptem swym 
z dnją'21. Maia r. b. Nr. 4,188/"881. Rozkład posługi Transportowcy z Wo
jewództwa Sandomierskiego do odsłużenia w roku 1831. przy padaiącóy , po- 
twsejftiJłjj tep sam iaki na rok 1830. był rozpisanym, Komtnissya Wojewódz
ka przeto z odniesieni rn się do ogólnego Piozporządzenia tutejszego z dnia 8. 
Sierpnór ■ 182o T» Nro. 32,202. w Dzienniku Woiewódzkim z tegoż saniego 
roku JNrc..,32. umieszczonego, zawiadomią o tem Wóytów Gmin, Prezydentów 
i Burmistrzy ivpast, ^',,t.Ji>ryuszów Dóbr Rządowych i Urzęda Stacyi Transpor
tom -'ćli z udzieleniem następuiącóy informacji:

1; Cała po^uiya ^sportowa na rok 1831. oznaczona, wynosi w Wojewódz
twie Sando.iiDrskiem ilość' dni pieszych 24,144. które podzielone wrówni 
na 48,288. • dymów oh •■ążą każden dyna połową dnia w naturze, lub ra- 
cbuiąc dziennie po groszy 15. w pieniądzach opłatą po gro. 7. iy2. co 
,ea_le złozoney deklaracji w miarę potrzeby uiszczonym bydź ma.

2. Dla postawienia w możności spiesznego zaopatrzenia Stacyi Transportowych 
W należną pomoc Wóvci Gmin, Prezydenci, Burmistrze Miast i Aktuaryu- 
sze Dóbr Rządowych stosownie do Artykułu 32. powyższego Urządzenia 
podadzą deklaracye niezawodnie w ciągu Miesiąca jednego rachiiiąc od da
ty ogłoszenia ninieyszego uwiadomienia, czyli pomienioną posługę chcą od- 
b?dż w naturze, lub one opłacie, ile ie po upłynienip tego terminu ozna- 
ezonego, każden opuszczający się swóy winie przypisać będzie musiał, po- 
ciągnienie go do podwóynóy opłaty która niezawodnie nałożoną zostanie.

3. Deklaracye takie w urzędach właściwych Stacyi Transportowych, a wrazie
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Jeżeli by która Gmina niemiała swego przeznaczenia W Biórze Kommissarza 
Obwodowego za rewersem składane bydź powinny.

Stacye Transportowe po zebraniu ich z upływaiącem terminem Kom- 
missarzowi Obwodowemu takowe natychmiast prześlą — Dekleracye złożo- 
nę przed ogłoszeniem terminu przez Dziennik Wojewódzki wedle uprze
dzenia Reskryptem ztąd pod dniem 4. Listopada 1 829. roku Nro..62,1 82. 
wydanym uczynionego przyjęte niebędą jeżeliby zaś to wktórym Obwo
dzie nastąpiło, O inne teraz wezwać należy.

4. W latach zeszłych obiegniki z uwiadomieniem Gmin o czasie składania de- 
klaracyi po upłynieniu terminu Dziennikiem Woiewódzkiem oznaczonego 
były dopiero-przez Kommissarzy Obwodowych wysyłane, i co stałosię po
wodem że nietylko Gminy przez oznaczenie po drugi raz poznieyszego 
terminu niebyły pewne iak sobie wtem względzie postąpić miały, oraz że 
zprzyczyny tey deklaracye w czasie właściwym zebrane bydź niemogły, a 
przez to ani Stacye Transportowe w posługę , ani też Ksssy Ekonomiczne 
Miast Obwodowych wfundusze, ani nareście w etaty sczególne zaopatrzone 
niebyły, ale prócz tego i ogłoszenie także sprzeciwiało się ogólnym urzą
dzeniom, a że ogłoszenie zwyź wymienionego terminu przez Dziennik 
Woiewódzki iest za dostateczne, obiegniki więc w tyra przedmiocie przez 
Kommissarzy Obwodowych w?dawane tera bardzióy iako opóźnienie tylko 
7rządzaiące, nieokazuią się bydź potrzebnemu

5. Ponieważ podług doświadczenia z lat upłynionych przekonała się Kommis- 
sya Woiewódzka, że w niektórych Stacyach Transportowych, ilość posłu
gi w naturze prz^znaczonćy, użytkowaną bydź niemoże, w innych zaś nie
dostatek onóy okazuie się, w takiero więc zdarzeniu bezwzlędu na określe
nie Obwodu, Kotumissarze Obwodowi obowiązani są, aby do takich Stacyi 
w których brakuie posługi,’ z ościennych Stacyi maiących nad potrzebę 
ilość' dni zbywaiących , przeznaczyli tak , ażeby posługa ta w krótkim cza
sie wypotrzebowaną bydź mogła, i tern prędzey swóy właściwy skutek 
otrzymała, nakazuie pod odpowiedzialnością Stacyom Transportowym, aby 
wynaiętey straży przez wypotrzebowaniem posługi w naturze do transportu 
nie używali, gdyż wrazie sprzeciwienia się temu Rozporządzeniu, naleźy- 
tość zalikwidowana za naiem w rachonkach przyiętą niebędzie i na koszt 
składającego odrzuconą zostanie.

6. Skoro termin ninieyszym Rozporządzeniem oznaczony upłynie, sporządzi 
Kommissarz Obwodowy rozkłady i wykazy tak zadeklarowaney posługi

X
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w naturze do odrobienia j iak niemnióy do opłacenia w gotowiźnie stoso.* 
wnie do złożonych deklaracyi, i takowe Kommissyi Woiewódzkićy wraz 
v deklaracyarai w dni 8. do zatwierdzenia przedstawi.

Po zatwierdzerfu zaś skoro Kommissarz Obwodowy będzie miał powró
cono wspomnione Rozkłady, na ten czas wykaz posługi każdey Stacyi 
Trarsportowey, wykaz zaś opłacie się maiącóy składki transportowcy Kas- 
sie Łkonomicznóy Mhsta Obwodowego doręczy , poczem kwitaryusz teyźe 
składki transportowcy przygotuie, ten do potwierdzenia Kommissyi Woie- 
wódzkióy nadeszle, a następnie po przesłaniu go Kassie zwyź wymienio- 
ney zaymie się sciągnieniem onóy..

Urzęda Stacyine otrzymawszy wykaz przeznaczon4y w pomoc posługi w na
turze uwiadomią o tem Gminy właściwe i do kontroli rachonkowych za- 
c,agną, bez straty nąymnieyszóy chwili czasu.

Zgoła tak Kommissarzy Obwodowi, iako też Wóyci Gmin, Prezydenci, 
Burmistrze Miast i Aktuaryusze Dóbr Rządowych, tudzież Urzędy Stacyi
ne, zaymią się z całą usilhością wykonaniem ninieyszego Rozporządzenia, 
za niedopełnienie i opóźnienie którego są odpowiedzialni.

Radom dnia 2-1, Maja i83i r. .
Prezes Januszewicz. Sekretarz Jlny R: Roszkowski] '

Wydział Skarbu Sekcya Ekonomiczna Nrź 19,015.' 
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

OBWIESZCZENIE;
Podaie do publicznćy wiadomości, iż w dniu 30. Czerwca r. b. odbędzie 

’ię licytacya na wydzierżawienie propinacyi Starościńskićy w Radomiu, poczy- 
iaiąc od summy 2,000. Złp. na lat 6. pro 1831/37. każdy więc w chęci wy- 
Izierzawienia będący, zechce się zgłosić w oznaczonym terminie- do Bióra Kora- 
oissyi Woiewódzkićy zaopatrzony w vadium 1/1. część summy dzierzawnóy wy- 
oszące , i kwalifikacją Postanowieniem Namiestnika Królewskiego z dnia 24. 
'tycznia 1818 r. przepisaną, gdzie o waronkach każdego czasu powziąść można 
rzekonanie.

Radom dnia 26. Maja 1851 r»
Prezes Januszewicz. Sekretarz Jlny R: Roszkowski}

(I*)
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Nro. 3,778.
Kommissarz Obwodu Radomskiego- 

OBWIESZCZENIE.
Podaie do publicznóy wiadomości, iż na dniu 24. Czerwca r. b. v Biorre 

tuteyszym odbywać się będzie licytacya na trzechletnia wydzierżawieiie Dóbr 
Jsnuszna od summy Złp. 1,535. gr. 15. na prastiurr rocznego czynszu ■ dzier
żawnego ustapowioney, i że każdy.ehęc licytowani? maiący zaopatrzywszy się 
w świadectwo kwalifdjAyyine i gotowiznę na radium które w stosunku \JA. ro
cznego czynszu żądane będzie, w terminie powyższym do Bióra Kommissarza 
zgłosić się zechce.

Badom dnia 10. Czerwca 1831 r.
Dąbrowski. Czeluściński.*• . » 

Wydział Skarbu Sekcya Ekonomiczna Nr. 14,531.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO:

O B W I ES ZCZ ENIE
Gdy dla braku pretendentów, licytacya entrepryzy na budowę 10. mostów 

W Ekonomii Kunów/ przez Dzienniki 'Wojewódzkie, na dzień 21. Kwietnia 
r. b. ogłoszona, stała się bezskuteczna, przeto Kommissya Wojewódzka, po- 
wtórny termin do takowey licytacyi na dzień 27. b. m. i r. oznacza i raz 
ieszcze zawiadamiając, źe do takowey budowy materyeł z lasów Rządowych^ 
pomoc ręczna i sprzeźayna z szarwarku dodadzą się, zaś na nadgródzepie may- 
strów za pretium kwota złp. 2,475. gro. 24. oznaczona, wzywa Kommissya 
Wojewódzka, mających cbęc podięcia się powyźszey Entrkpryzy, aby w ozna
czonym terminie opatrzeni w vadium czwartą częśc powy/.szey summy wyno
szące, w Biórze Kommissyit Woiewódzkiey znavdowac się zecbcieli gdzie o bliż
szych warunkach takowey licytacyi powezmą wiadomość.

Radom, dnia 2. Czerwca 1851 r.
Prezes Januszewicz. , Sekretarz Jlny R; Roszkowski.

Wydział i Sekcya Administracyine Nro. IG.282.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Maiąc sobie doniesionem, iź Sąd Pokoiu Powiatu Staszowskiego termin dla 
uregulowania tytułu własności nieruchomości to iest: grunta brzoszczyzna zwa
nego, w Mieście Połańcu położonego do Karola. Maiewskiego i Dominika Ma
ckiewicza należącego, na dzień '29. Lipca r. b. oznaczył; Kommissya Woie- 

- wódzka przeto wzywa wszelkie instyłuta bądź świeckiej bądź duebówneJ aby 
w terminie do regulacyi oznaczonym,- wszelkie prawa, służebności, czynsze 

f* wieczyste, kaucye, przyrzeczoną nieruchomość ciążące, na mocy dokumentów 
urzędowych ubespieczyę. starali się, gdvź wrazie uchybienia terminu oznaczone- 

— go fundusze niezabypot^kowane utraciłyby prawo rzeczowe i stałyby się tylko 
, osobistem.i.

. Radom dnia o o. Kwietnia, 1&5C r.
Prezes Januszewicz. ' , Sekretarz Jlny R: Roszkowski,

t Wydział i Sekcya Woyskowe Nr. 21,439.
a < komMisśya województwa sandomierskiego.

Poleca Kommissarzom Obwodowym, Wóytom Gmin, Prezydentom i Bur
mistrzom Miast, ażeby zbiegłych żołnierzy z Szwadronu 4. Jazdy Kaliskiey 
z Oblas pod Janowcem iako to: Piotra Grzelaka, Pawła Dworakowskiego , To
masza Przybyłkę, Bonifacego Przybylskiego, Kaspra Hadrysz, i Michała Mo- 
rawkę; którzy prócz ubiorów Woyskowych unieśli z sobą pistolety, pałasze, 
mantelzaki., takowych przeto śledzie i wyśledzonych pod mocną strażą naybliż- 
azóy kommendzie odstawie starali się.

Radom dnia 7. Czerwca 1801 r.
Prezes Januszewicz. Sekretarz Jlny R: Roszkowski*

Wydział i Sekcya Policy ine Nr. 21,356.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

W dopełnieniu wezwania Sądu Policyi Poprąwczey Wydziału Kaliskiego 
z dnia _ 1. Ma.a r. b. Nro. 2,990. uczynionego, Kommissya Woiewódzka za
leca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, ażeby wedle poniżóy 
zamieszczonego Listu Gończego Franciszkę Kowalewską o podpalenie obwinioną 
śledzili, i wrazie ujęcia pod scisłą straza rzeczonemu Sadowa dostawili.f> 1 • * * c c cc

4 Radom dnia 7. Czerwca 1851 r,
Prezes Janus zewie z. Sekretarz Jlny R; Roszkowski*

Kopia
List G o ń c z y.

Sąd Policyi Poprawczóy - Wydziału'Kaliskiego wzywa wszelkie Władze nad 
bezpieczeństwem publicznym czuwaiące, aby Franciszkę Kowalewską Wyrokiem 

1 Sądowym, za zbrodnią podpalenia, na karę zamknięcia w Wiąiieriiu warownem 
( na całe -życie skazanąa w drodze łaski przez Rząd Narodowy Królestwa Pol- 

skiego na lat 5. takiegoż więżenia ułaskawioną która na dniu 22. b. 111. z wię- 
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aienia inkwizycyinego Kaliskiego zbiegła, podług rysopisu załączającego się po
niżmy, śledziły i wrazie uięcia, pod scisłą straży Sądowi naszemu dostawie roz
kazały.

Opis zbiegłey
Franciszka Kowalewska lat 37. Religii Katolickiey, twarzy okrągłey , oczu 

szarych, włosów ciemno-blond , wzrostu średniego, sytuacyi ciała męźnóy, ro
dem ze wsi Ociąża Wgo X’’ęstwa Poznańskiego, ostatnią rażą we wsi Chwalę- 
cicach Obwodzie i Woiewództwie Kaliskim zamieszkała.— Wczasie ucieczki 
miała na sobie suknią baścikową w kraty ciemne granatowe, czepek biały kar
tonowy z obszyciem siatkowem, chustkę dymkową białą w kwiatki ze szlakami, 
pończochy niciane , trzewiki skórzane.

Kalisz dnia 24. Maia 1831 roku.
Prezyduiący (podpisano) Przesmycki.

Za zgodność ninieyszey kopii z oryginałem na papierze bez stempla 
napisanym świadczy,

Sekretarz Jlny K. W- S. R. Roszkowski.

Wydział i Sekcya Skarbu Nro. 19,273.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO:

Stosownie do Reskryptu Kommissyi Rządowóy Skarbu pod dniem 17. Ma
ia r. b. Nro. 20,176. zapadłego, podaie do powszechnóy wiadomości Postano 
wienie Rządu Narodowego z dnia 15. Maia r. b. Nro. 4,862. przez które za
wiesił , Rosporządzenie zawarte w Części I. obowiązuiącóy Taryffy Jeneralney 
Celnóy, względem przedmiotów w tymże Postanowieniu wyszczególnionych, a 
mianowicie: skór, wyrobków Metalowych, oraz woyłoków i burków, i dozwolił' 
aż do dalszych Rosporządzen wprowadzania onych do Kraiu, za opłatą cła w 
rzeczonym Postanowieniu przepisanego, do którego to Postanowienia Urzędy* 
Skarbowe ściśle stosować się winny, a Rewizorowie Woiewódzcy nad wykona
niem czuwać obowiązani.

Radom dnia Czerwca 1831 r'.
Prezes Januszewicz1. . Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

Kopia do Nru. 20,176. z r. 31. w Warszawie dnia 15. Maia 1831-

RZĄD NARODOWY/ **
Na przedstawienie Kommissyów Rządowych Spraw Wewnętrznych i Policy*, 

tadsiej Przychodów i Skarbu, Rząd Narodowy stanowi:

- Artykuł 1.
Zawarte w części I. obowiązuiącóy Taryffy Jeneralney Celney przepisy ,

* dotyczące się przedmiotów poniźóy wyrażonych , przez ninieysze zostaią zawie
szone ; odtąd zaś, aż do dalszych Rosporządzen, przy wchodzie z zagranicy do 
Kraiu, podlegać będą opłacie Celnóy , a mianowicie:

1. Skóry wyprawne zamszowe, żółte i białe, baranie, bawole, wołowe, kro- 
wie, kozłowe, wszelkie, jelenie, łosie, cielęce, opłacie cła wchodowego 
po groszy 3. Konsumowego po groszy. 27. razem Zło: 1. wyraźnie po

< Złotym Polskim iednym od funta.
2. Skóry wyprawne czarne lub brunatne, baranie, Jagnięce, cielęce, końskie, 

świnie, wołowe, krowie, skóry glansowane, iuchty , oraz wszelkie pode- 
szwiane opłacie cła wchodowego po gro: 3. Konsumowego po gro: 27. 
razem po Złp: 1. wyraźnie Złotym Polskim iednym od funta.

3. Skóry kolorowe baranie, cielęce, korduan , safian, koźle, kozie, oraz 
cholewy, opłacie cła wchodowego po gro: 18. Konsumowego po Złp: 3. 
razem po Złpo: 3 gr: 18. wyraźnie Złotych Polskich trzy, groszy ośmna- 
ście od funta,

x 4. Skórki cielęce wyprawne, z siercią na tornistry , skóry baranie wyprawne 
z wełną czarną lub białą na czapraki tudzież skóry surowe, opłacie cła 
wchodowego po grosz I. Konsumowego po gro: 5. razem po gro: 6. wy
różnić po broszy sześć od funta.

5. Sprzączki i ostrogi żelazne, strzemiona, munsztuki, tręzle , zgrze
bła ordynaryine niepolerowane i niepobielane , opłacie cła wchodowego po 
gro: 2. Konsumowego po gro; 16. razem po gro: 18; wyraźnie groszy 
ośmnascie od funta (wszelkie tego rodzaiu wyrobki polerowane , posrze-

* brzanę lub pobielane, ulegać będą i nadal przepisom obowiązuiącćy Ta-
- ryffy:)

6. Drot zelazny do robienia haftek służący opłacie cła wchodowego po Złp: 1. 
Konsumowego po Złp 14. razem po Złp: 15. wyraźnie Złpolskich piętna
ście od Cetnara.
Drót mosiężny na tenże sam użytek, co i poprzedzający przeznaczony, o. 
płacie cła wchodowego po Złp: 4. Konsumowego po Złp: 36. razem po 
Złp: 40. wyraźnie Złotych polskich czterdzieści od Cetnara.

8. Blacha mosiężna opłacie cła wchodowego po Złp: 4. Konsumowego po 
Złp: 36. razem po Złp: 40. wyraźnie Złotpolskich czterdzieści od Cetnara.

* Woyłoki i Burki, opłacie cła wchodowego po gr: 20. Konsumowego po
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Złp: 6. razem po Złp: 6. gr: 20. wył rżnie Złotpolskich Sześć' groszy 
dwadzieścia od Cetnara.

‘ 10. Galony złote, opłacie cła wchodowego po gr: 24. Ronsnmowego po Złp: 
gr: 6. razem po Złp: 8, wyraźnie Złotych polskich ośm’od łuta.

11. Złoto ciągnione, okręcane na nitkach lub baiorek , opłacie cła wchodowe. 
go po gr: 1 2. ' Ronsumowego P° Złp: 3. gr: 18. rażeni po Złp: 4. y. y. 
raźnie Złotpolskich cztery od łuta.

12. Galony srebne, opłacie ęła wchodowego po Złp: 2 Ronsnmowego po Złp: 
14. rażeni po Złp: 16. wyraźnie Złotpolskich Szesnaście od funta.

13. Srebro ciągnione,’ okręcane na nitkach lub baiores, Opłacie cła wchodo
wego po gr: 24. Ronsumowego po Złp'. 7. gr: 6. rrzeoi po Złp: 8. wy
raźnie Złotpolskich ośm od funta.

14. Galony szychów ■ ■■ , opłacie cła wchodowego, po gr. 12. konsumowego po 
Złp. 3. gr. 18. razem po Złp. 4. wyraźnie Złotych Polskich cztery od 
funta.

Artykuł 2.

Wykonanie tego Postanowienia Kommissyom Rządowym SpKśw Wewnętrz
nych i Policyi, tudzież Przychodów i Skarbu wczem do ^tdr.iiy^nai’

Minister Prezyduiący w Kommissyi Rządowóy

Przychodów i Skarbu (podpi:) A. Biernacki.
1

$11^00 lecą. 

Prezes Rządt*.

w zastęp: (podpi:) Morawski.

Radzca Sekretarz Jlny Rządu -(podpisano) A- Plichta. 

Zgodno z oryginałem, Radzca Sekretarz Jlny Rząćłu (»śjod;) A. Plichfa. 

Z# zgodność, za Sekretarza Jeneralne;
i Ska/bu (podpisano) Kulczycki.

Do Koniraissyi Rządowóy Przyahodów i Skarbu Nro. 4,862.
' Zgodność ninieyszóy kopii świadczy, •

Sekretarz Jlny K. Yf. S. R: Roszkowski.

go Kommissyi Rządow/y "przychodów

DODATKI


